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Gemeinde Petershagen/ Eggersdorf

visuell beeinträchtigende Objekte (Gebäude, Sendemasten, ..)g~

Wandergebiet

Radwandergebietb

Badestelle!r
wohnungsnaher Erholungsschwerpunkt#X

Sportstätte!'

Wanderweg

Radwanderweg

Strukturelemente
offene Fließgewässer/ Gräben

Orts- & Landschaftsbild/
Erholungseignung

Landschafts- und Siedlungsräume

landwirtschaftliche Nutzfläche (Acker)
Gewässer

landwirtschaftliche Nutzfläche (Grünland), sonstiges Offenland
Laub-, Mischwald, Feldgehölz, Baumgruppe
Nadelforst, Aufforstung

Gewerbe

Siedlung

Erholungsschwerpunkte

lokale/ regionale Wegeverbindungen

Landschaftserleben

1

1-2

2

2-3

3

3-4

4

4-5

5

Wertstufen Charakterisierung

wenig erlebniswirksame Eigenart; aus-
geprägte Wirtschaftslandschaft, kaum natur-
nahe Elemente; inhomogene Siedlungs-
struktur; starke Störungen von außen und/ 
oder im Gebiet selbst

ursprüngliche Eigenart noch Erkennbar; 
Reste naturnaher Strukturen und Kultur-
landschaftselemente; harmonische, 
gewachsene Siedlungsstruktur; z.T. von 
außen wirksame Störfaktoren

positiv erlebniswirksame Eigenart; hohe 
Viefalt an naturnahen Strukturen und 
Kulturlandschaftselementen;  z.T. erlebbare 
Reliefdynamik; weitgehend unbelastet 
von Störfaktoren

Siedlung mit hohem Gehölzanteil 

!F

>a Spielplatz

Geobasisdaten: Landesvermessung und Geobasisinformation Brandenburg 
   Digitale Topographische Karte 1:10.000 
   Digitales Basis-Landschaftsmodell (01/2009)

Daten der CIR-Kartierung des Landes Brandenburg (2003), 
Biotopkartierung der FFH-Gebiete und §32 Biotope (03/2009), 
Nutzung mit Genehmigung des LGB Brandenburg, GB-G I/99
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